13

hoc ipsum ad duo supra ¹³ma cōtemplationū genera potius p̄tinere ostendūt. Similiter circa summa illa et increata vident̄ quedā esse hūane rationi p̄via: et fin hoc quidē inter intelligibilia deputāda: et ob hoc ipsum medijs illis duobus p̄tēplationū generib⁹ maxime accōmodāda. Quoib⁹ itaq; p̄imis cōmune hoc esse videt̄: qđ vtrūq; eorū circa visibilia versat̄. Ut rūtamē in hoc maxime vident̄ differre: qđ primū quidē solet sine yllo ratiōis officio impellente admiratione huc illucq; discurrere. In secūdo aut̄ ad ea que p̄ imaginē in mente versant̄: ratio querit̄ et assignatur: vel p̄t̄ familiariter nō in admirationē adduciāt. Secūdum et tertīū hoc habet cōmune: sed p̄ ceteri singulare qđ in vtrōq; pariter sibi cōmiseri vident̄: imaginatio cū ratione: ratio cū imaginatione. Differunt autē in eo: qđ in scđo qđ dem ad visibilia ratio (vt dicit̄ est) querit̄ et accōmodat̄: in tertio vero ad inuisibilium investigationē ratio a visibilib⁹ rrahit̄: et in illo sepe ex visibilibus ad inuisibilia erudimur: et alia ex alijs cōiūcimur: in isto ex visibiliū inspectione ad inuisibilem cognitionē p̄mouemur. Tertio et quarto cōstat eē cōmune in visibilib⁹ intelligibilib⁹ intendere. Sed in eo vtiq; differre qđ in tertio quidē miscetur ratio

Richardus de arca mystica.

cū imaginatione. In quarto aut̄ intelligentia pura cū ratione. In quarto et in quinto ratio et intelligētia in vñū cōcurrūt: et in hoc maxie cōueniunt: s̄ in quarto ex rōne et intelligentia puenit. In quinto vero ratio nūq; intelligentia puenit: sed subsequit̄: vel ut multū comitatur. Nā qđ ex diuina inspiratione pri⁹ agnoscitur: rationis postmodū attestatione firmatur. Quinto et sexto cōiter accidit: qđ vtrūq; eorū in itellectibilib⁹ p̄sistit. Sed quinto qđē hūana ratio videtur satis cōsentanea. Sexto aut̄ omnis humana ratio videt̄ esse cōtraria: nisi fuerit fidei admixtione suffulta.

Que sint singulorū ppria: La. VIII.

Ropriū est p̄me cotēplationi simplē
et sine vlla ratiocinatiōe visibiliū ad-
miratiōe inherere. Propriū est sc̄de
visibiliū rerū rōni ratiocinādo insistere. Pro-
priū est tertie p̄ visibilitā ad inuisibilia ratioci-
nādo ascēdere. Proprium est q̄rte ex visibili-
bus inuisibilia rōcinādo colligere: et p̄ expto-
rū intelligentiā ad noticiaz ignotoꝝ pficere.
Propriū est quinte intellectibilū intelligentiā
rationi admittere. Propriū est sexte itellecti-
bilū intelligētā omnē hūanā rationē trāscē-
dere: et quasi ab imo calcare. Cū sit autē trib⁹
primis cotēplationū generib⁹ cōe: sine imagi-

Liber I